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آفساید

خداداد  در نقش گری لینه کر!

یک برنامه فوتبالی جدید با حضور ستاره های 
فوتبال ایران از هفته اول آذرماه پخش می شود. 
برنامه »۱۱« قــرار اســت هر هفته در دسترس 
مخاطبان قرار بگیرد و  بازی های لیگ برتر فوتبال 
ایران و تیم ملی در راه جام جهانی را تحلیل خواهد 
کرد.مجری و میزبان برنامه، خــداداد عزیزی و 
کارشناس های آن علی کریمی، مجتبی جباری، 
آندرانیک تیموریان و اشپیتم آرفی خواهند بود.
گفته می شود برنامه ۱۱ شباهت زیادی به برنامه 
»Match of the Day« خواهد داشت که با اجرای 
»گری لینه کر« و حضور ستاره های سرشناس، 
سال هاست در بی بی سی جهانی، بازی های 

لیگ برتر انگلیس را بررسی می کند.

موسوی با استقلال فسخ کرد
سید احمد موسوی مدافع استقلال که مدت ها بر 
سر فسخ قرارداد با این باشگاه کشمکش داشت 
در نهایت قرارداد خود را با این باشگاه به صورت 
توافقی فسخ کرد.موسوی که به خاطر جدایی از 
جمع شاگردان مجیدی ناراضی بود بلافاصله 
بعد از فسخ قرارداد با استقلال با باشگاه گل گهر 

سیرجان قرارداد امضا کرد.

سرخ ها ممنوع المصاحبه 
نیستند

مدیر روابــط عمومی پرسپولیس خبر 
ممنوع المصاحبه بودن بازیکنان این 
تیم را تکذیب کــرد. مصطفی لشگری 
مدیر روابط عمومی باشگاه پرسپولیس در 
این خصوص گفت:»خبر ممنوع المصاحبه 
بودن بازیکنان به هیچ وجه صحت ندارد و قویا 
آن را تکذیب می کنم. بازیکنان آزاد هستند که 
صحبت کنند و این تصمیم شخصی شان است.«

 گلاره ناظمی
نامزد جایزه بهترین داور سال

فــدراســیــون بین المللی تــاریــخ و آمـــار، در ادامـــه معرفی 
برترین های فوتبال جهان در سال ۲۰۲۱، نام گلاره ناظمی 
داور بین المللی فوتسال ایران را در فهرست بهترین داوران 
زن سال جهان قرار داد. گلاره ناظمی در این لیست با ۱۵ 
داور زن از کشورهای دیگر برای کسب این عنوان رقابت 
می کند. پیش از این فدراسیون تاریخ و آمار سه ملی پوش 
و سرمربی تیم ملی ایــران را هم در جمع برترین های سال 
۲۰۲۱ قرار داده بود. مهدی طارمی و سردار آزمون در جمع 
۳۲ بازیکن برتر سال، امیر عابدزاده در جمع ۲۰ دروازه بان 
برتر جهان و دراگان اسکوچیچ سرمربی تیم ملی را هم در 

جمع ۲۵ مربی برتر جهان معرفی کرده بود.

 آجورلو: استقلال نه جای 
دلال است، نه رمال

مصطفی آجورلو، مدیرعامل باشگاه استقلال تهران در حاشیه مراسم 
همفکری و هم اندیشی پیش کسوتان باشگاه استقلال صحبت هایی 

کرد که گزیده آن را در زیر می خوانید.
    من امیدوارم نوکری شما و هواداران باشگاه را بکنم. نیامدم حرف بزنم. 
آمده ام تا کار کنم و مشکلات را حل کنم. این باشگاه آن قدر ثروتمند و بزرگ 

است که بتواند تولید ثروت کند.
    کار فنی صفر تا صدش در اختیار مجیدی است و ان شاءا... به او اعتماد کنیم 
و قهرمانی در لیگ و ستاره سوم را به دست آوریم. برای قهرمانی شما بزرگان 
را جمع کرده ام تا بگویم به حمایت شما نیاز داریم و نکند حریف از اختلافات 

ما سوءاستفاده کند.
    برای استقلال بد است که در فضای مجازی درباره برخی پیش کسوتان 
صدایی در بیاید. نامداری دوست خوب من است و از او خواستم که یک زمین 
خوب پیدا کند و ۲۰۰ واحد برای پیش کسوتان بسازد. آن هایی که خانه 
دارند، برای فرزندانشان باشد و آن هایی که ندارند، برای خودشان باشد. نباید 
کسی این صدا را بشنود که فردی که افتخاراتی را کسب کرده، مشکلات دارد.
    من تبلیغات محیطی را گفتم به سازمان لیگ نمی دهم. مگر بدهی ما را 
سازمان لیگ می دهد؟ چرا ثروت خود را باید هدر بدهیم؟ استقلال برند است، 
ولی زمین تمرین ندارد و من باید بروم وزارت دفاع سر کج کنم تا زمین بگیرم. 
در ادامه پیش دوستان ارامنه رفتم و زمین را از آن ها گرفتم. استقلال بزرگ 
است، ولی عده ای آن را کوچک کرده اند. من شب و روز ندارم. من کوچک 

همه استقلالی ها هستم.
    کسی حق ندارد چیزی را به اسم خودش مالکیت بزند. من مهمان شما 
هستم و من شش ماه شاید باشم شاید یک سال یا دو سال باشم. کار مال 
شماست. خسرو حیدری، محمد مومنی، هادی طباطبایی و... اسپانسر 
قبلی باشگاه می خواست سرمربی بگذارد. من کار فنی را به فنی ها سپرده ام.
    یک روز به من گفتند یک رمال می خواهد به سمت تیم شما بیاید، اما اخطار 
دادم باشگاه من نه جای دلال است و نه رمال. فوتبال در زمین است و امیدوارم 

فرهاد مجیدی بتواند در لیگ و آسیا به قهرمانی دست پیدا کند.

گفت و گو 

نکونام-لیگ برتر؛ فقط 4 هفته دوری!
سرمربی فولاد خوزستان در دوره های نوزدهم و بیستم لیگ برتر فوتبال، مجدد 
به عنوان سرمربی این تیم انتخاب شد.باشگاه فولاد خوزستان به صورت رسمی 
اعلام کرد که جواد نکونام هدایت تیم فوتبال این باشگاه را بر عهده گرفت و 
جایگزین عبدا... ویسی شد.نکته مهم این است که با وجود از دست دادن 
تعدادی از بازیکنان فصل گذشته، تیمی که نکونام در اختیار خواهد گرفت، 
شامل بازیکنانی است که خود او به فولاد آورده و با آن ها کار کرده است. 
بسته بودن پنجره فولاد این حسن را داشته که چهره تازه ای برخلاف سلیقه 
سرمربی فولاد به این تیم اضافه نشود. تنها خرید فولاد بعد از باز شدن پنجره، 
حمید بوحمدان بوده که به نظر می رسد خرید او با نظر خود نکونام نهایی شده باشد.در 
عین حال به نظر می آید یک گلر آسیایی در راه فولاد باشد تا در کنار مرادیان به حراست 

از دروازه فولاد بپردازند.

پرسپولیسی ها در انتظار تصمیم یحیی
اگرچه در روز هــای گذشته شایعات زیــادی دربــاره حضور مهاجم جدید خارجی 
پرسپولیس مطرح شده اما هنوز درباره جزئیات آن خبری به بیرون درز نکرده است. 

البته که طی ۱۰ روز اخیر نام حدود ۲۰ بازیکن به شکل گمانه زنی در رسانه ها و 
فضای مجازی منتشر شد اما گویا هیچ کدام از این نفرات در لیست قطعی یحیی 
نیست.به هر روی با توجه به پایان زمان رسمی نقل و انتقالات، بازیکنی می تواند 
جذب شود که آزاد باشد و سرخ ها فقط می توانند با سهمیه آزاد بازیکن جذب کنند 
که همین کار را سخت تر می کند. از این رو مشخص نیست اصلا یحیی گزینه ای را 
مدنظر دارد یا هنوز تصمیمی برای افشای نام این بازیکن نگرفته اما هرچه هست 
جذب یک بازیکن در خط حمله با خصوصیات سرزنی و البته حمل توپ یکی از 
اولویت های کادرفنی پرسپولیس است.طبق اعلام رسانه های نزدیک به باشگاه 

پرسپولیس مهاجم خارجی سرخ ها قطعا اروپایی خواهد بود.

 فرصت  کم پدیده برای فرار 
از غرامت ۱۱ میلیاردی

خمیروسلاو اسلاووف، مهاجم پیشین تیم فوتبال پدیده که 
اصالت اوکراینی دارد، سال گذشته از این باشگاه به فیفا 
شکایت کرد.این بازیکن که کیفیت فنی بالایی نداشت 
کمتر از ۹۰ دقیقه در مــدت حضورش بــرای ایــن تیم به 
میدان رفته بود.این بازیکن که بعدها مشخص شد در حوزه 
مدلینگ فعالیت می کند و حواشی مختلفی را نیز به همراه 
داشت، پس از جدایی از پدیده راهی هیچ تیمی نشد اما 
پیگیر دریافت مطالباتش بود و موفق به گرفتن حکم علیه 
باشگاه مشهدی در فیفا شد.پس از شکایت این بازیکن 
اوکراینی، باشگاه پرونده را به CAS برد تا شاید بتواند حکم 
سنگین ۴۰۰ هزار دلاری را بشکند.روز گذشته دادگاه 
عالی ورزش در ایمیلی به باشگاه پدیده اعلام کرد تا ۳۰ 
نوامبر)۹ آذر( حکم نهایی خود را در خصوص شکایت این 
بازیکن اوکراینی صادر خواهد کرد.اگر رای دادگاه عالی 
ورزش به نفع میروسلاو رقم بخورد، باشگاه مشهدی که این 
روزها با شرایط خوبی هم روبه رو نیست، در بحران دیگری 
قرار خواهد گرفت چرا که باید مبلغی بیش از ۱۱ میلیارد 

تومان را به این بازیکن پرداخت کند.

وینگر پرسپولیس، تراکتوری شد
ــراردادش را با این تیم  بازیکن تیم فوتبال پرسپولیس ق
فسخ کرد و به تیم تراکتور ملحق شد.رضا دهقانی وینگر 
تیم فوتبال پرسپولیس که در چهار هفته ابتدایی لیگ برتر 
فرصت چندانی برای بازی پیدا نکرد، قــراردادش با این 
تیم را فسخ کرد و راهی تراکتور شد. این بازیکن با چند 
پیشنهاد از تیم های لیگ برتری مواجه شده بود ولی در 
نهایت تراکتور را انتخاب کرد و در ادامه فصل با پیراهن این 

تیم به میدان خواهد رفت.

اخبار

سوژه

4 کارت زرد و یک کارت قرمز

رکورد عجیب مسعود شجاعی
در چهار هفته ابتدایی رقابت های لیگ برتر فوتبال، تیم نساجی خشن ترین و 
سپاهان خوش اخلاق ترین تیم حاضر در این مسابقات هستند. در ۴ هفته گذشته 
از بیست و یکمین فصل رقابت های لیگ برتر، منهای دیدار برگزار نشده پیکان 
و ذوب آهن به جا مانده از هفته سوم رقابت های لیگ برتر، ۳۱ بازی دیگر برگزار 
شده که در این تعداد بازی جمعاً ۱۱۷ کارت زرد و ۶ کارت قرمز از جیب داوران 
خارج شده است.سهم تیم نساجی از مجموع این ۱۲۳ کارت رنگی، ۱۷ کارت 
بود تا سرخ پوشان قائمشهر خشن ترین تیم در ۴ هفته ابتدایی لیگ برتر باشند. 
بازیکنان نساجی در مجموع ۱۴ بار با کارت زرد و ۲ بار با کارت قرمز داوران جریمه 
شده اند و اعضای کادر فنی این تیم هم ۲ کارت زرد و یک کارت قرمز دریافت 
کرده اند تا بیشترین تعداد کارت به این تیم تعلق داشته باشد.پس از نساجی هم گل 
گهر با ۱۴ کارت زرد، صنعت نفت با ۱۰ کارت زرد و یک کارت قرمز و مجموع ۱۱ 
کارت از دیگر تیم های پر کارت هستند.در انتهای این جدول هم نام تیم سپاهان 
به چشم می خورد تا طلایی پوشان اصفهان خوش اخلاق ترین تیم فصل باشند. 
بازیکنان سپاهان در ۴ بازی گذشته تنها ۴ بار با کارت زرد از سوی داوران جریمه 
شده اند تا با این آمار خوش اخلاق ترین تیم لیگ در پایان هفته چهارم باشند.رضا 

جعفری و مسعود شجاعی )در هفته اول مقابل فجر(، ایوب کلانتری و مسعود 
شجاعی )در هفته دوم مقابل پرسپولیس(، اکبر صادقی و کریم اسلامی )در 

هفته سوم مقابل گل گهر( حامد شیری، کریم اسلامی، مسعود شجاعی )۲(، 
اکبر صادقی، محمد مهدی نظری )۲( و محمد قربانی )در هفته چهارم 
مقابل صنعت نفت( بازیکنان تیم نساجی هستند که در ۴ هفته ابتدایی 
مسابقات ۱۴ بار با کارت زرد داور جریمه شده اند؛ مسعود شجاعی به همراه 

محمد قربانی هم بازیکنانی هستند که گرفتن کارت قرمز را تجربه کرده اند. 
همچنین مسعود شجاعی کاپیتان پیشین تیم ملی ایران با دریافت ۴ کارت زرد و 
یک کارت قرمز، خشن ترین بازیکن لیگ در ۴ هفته ابتدایی است. شجاعی تنها 
یک بار در هفته سوم و بازی مقابل گل گهر جریمه شخصی نداشته است. وی در 
هفته چهارم ۲ بار کارت زرد و یک بار کارت قرمز داوران را مقابل خود دید تا رکورد 
دریافت بیشترین تعداد کارت را در بین بازیکنان در ۴ هفته ابتدایی داشته باشد.

گروه ورزش/ سید پیمان حسینی و حسن عبداللهی، 
دو ملی پوش با سابقه فوتبال ساحلی کشورمان در 
پایان رقابت های جام بین قاره ای در امارات، از تیم ملی 
خداحافظی کردند. این دو بازیکن در آخرین حضور خود 
در تیم ملی توانستند عنوان نایب قهرمانی رقابت های 
جام بین قــاره ای در امــارات را به دست بیاورند و با جام 
از تیم ملی فوتبال ساحلی وداع کنند. پیمان حسینی 
 در حالی از تیم ملی فوتبال ساحلی ایران خداحافظی 

ــدارد.او در این  می کند که هیچ حسرتی در رده ملی ن
خصوص می گوید:» حسرتی نــدارم و به هر چیزی که 
می خواستم در این رشته رسیده ام ولی فکر می کردم تا 
چند سال دیگر هم می توانم به تیم ملی کمک کنم ولی 
شرایط این طور شد و باعث شد که خداحافظی کنم. 
من ۳۸ ساله هستم و دوست داشتم راه را برای جوان 
تر ها باز کنم و حس کردم که زمان مناسبی برای این 
کار است چون خدا را شکر به تمام خواسته هایم در این 

رشته رسیده ام اما اگر کادرفنی از من استفاده می کرد، 
مسلما باز هم توان بازی داشتم و حس کردم شاید نیازی 
به کمک من در چارچوب دروازه نباشد و بیشتر به همین 
دلیل خداحافظی کردم.«از سید پیمان به عنوان بهترین 
دروازه بــان آسیا و یکی از بهترین دروازه بانان جهان یاد 
می شود. وی در جام جهانی ۲۰۱۷ موفق به کسب عنوان 
دستکش طلای مسابقات شد.حسینی افتخارات زیادی 
ــاره ای، مقام  از جمله یک قهرمانی در مسابقات بین ق
سومی جام جهانی ۲۰۱۷، دو قهرمانی در جام ملت های 
آسیا و بازی های آسیایی همراه تیم ملی فوتبال ساحلی 
ایران کسب کرده است.حسینی که بهترین دروازه بان 
جام ملت های آسیا ۲۰۱۵ شده  است در سال ۲۰۱۴ 
نیز یکی از سه کاندیدای نهایی عنوان بهترین دروازه بان 
جهان بود.او همچنین در همان دوره و همان سال )جام 
جهانی ۲۰۱۷ باهاما( جایزه بهترین گل مسابقات را از 
آن خود کرد و به عنوان یک دروازه بان با این جایزه نام 
خود را در تاریخ فوتبال ساحلی جاودانه کرد. تمامی 
این افتخارات و گل های خاص حسینی باعث شد تا در 
اکتبر سال ۲۰۱۹ )مهر ۱۳۹۸( مجله فرانس فوتبال، از 
پیمان حسینی به عنوان یکی از ۱۰ اسطوره تاریخ فوتبال 
ساحلی نام ببرد.پیمان حسینی با ۲۴ گل ملی چهره ای 
خاص در بین دروازه بان های فوتبال ساحلی به حساب 
می آید و خیلی ها او را چیلاورت فوتبال ساحلی می دانند.

آرین روبن در مراسم خداحافظی خود از 
فوتبال از هواداران گرونینگن تشکر کرد. 
سرانجام دوران درخشان آریــن روبــن، 
فوق ستاره هلندی به پایان رسید. این 
بازیکن ۳۷ ساله روز یک شنبه در ورزشگاه 
باشگاه خود اف سی گرونینگن به طور 
رسمی خداحافظی کرد. مرد هلندی که به 
تازگی از مصدومیت رنج می برد، با لباسی 

 رسمی وارد ورزشگاه شد، اما گفت ترجیح 
می داد به عنوان یک فوتبالیست در زمین 
خداحافظی کند. روبن اولین بازی خود را 
در گرونینگن در سال ۲۰۰۰ انجام داد و 
سپس برای آیندهوون بازی کرد. او سپس 
حضور در چلسی و رئال مادرید را تجربه 
کرد و در ادامــه راهــی بایرن مونیخ شد. 
نکته مهم، قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا 

در سال ۲۰۱۳ در ورزشگاه ومبلی لندن 
بود. او زننده گل دوم تیمش در دیدار نهایی 
بود. آرین روبن در مراسم خداحافظی خود 
گفت: »دوســت داشتم یک بار دیگر پا به 
توپ شوم ولی متأسفانه این اتفاق نیفتاد.
همیشه حمایت هـــواداران را احساس 
کرده ام. همه چیزم را دادم و خوشحالم که 

وارد باشگاهی بزرگ شدم.«

خداحافظی 
 روبن 

 از  فوتبال  
با مصدومیت

 به بهانه خداحافظی 
پیمان حسینی با تیم ملی

ستاره ای روی شن های ساحل!

گروه ورزش/ اگر بخواهیم درباره نقطه قوت فعلی 
ــدون شک باید از  تیم ملی ایــران صحبت کنیم ب
 خط حمله مخوف و قدرتمند سخن بگوییم؛خط 
حمله ای که در بازی های گذشته با محوریت سردار 
آزمون و مهدی طارمی به کابوس رقبای آسیایی تیم 
ملی فوتبال کشورمان تبدیل شده بود و حالا حداقل 
در ۲ بازی آینده خبری از این زوج مخوف نخواهد بود 
و خط حمله تیم ملی باید با شکل و شمایلی جدید 
به مصاف لبنان و سوریه برود. اگر به ۱۲ بازی اخیر 
تیم ملی که سردار و طارمی با هم در ترکیب تیم ملی 
 بوده اند، نگاهی بیندازیم به عملکرد خیره کننده 
آن ها پی می بریم. سردار در ۱۲ بازی اخیر تیم ملی، 
۹ گل زده و ۵ پاس گل داده. یعنی او روی ۱۴ گل تیم 
ملی نقش داشته و تأثیر مستقیم گذاشته. طارمی هم 
در این مدت ۷ بار دروازه رقبا را باز کرده، ۵ پاس گل 
داده و ۲ پنالتی هم گرفته. طارمی و آزمون در خط 
حمله تیم ملی و در ۱۲ بازی اخیر، روی ۲۸ گل مؤثر 
بوده اند و این نشان از آمادگی بالای آن ها و همچنین 

درک متقابل از توانایی های یکدیگر است و به قول 
فوتبالی ها نشان دهنده این است که آن ها چشم 
بسته همدیگر را در زمین پیدا می کنند. حالا در 
حالی باید به مصاف لبنان و سوریه برویم که با تصمیم 
اسکوچیچ مهدی طارمی به تیم ملی دعوت نشده 
و مهم ترین سوال در خصوص ترکیب تیم ملی این 
است که کدام بازیکن قرار است جای خالی طارمی 
را پر کند؟ اسکوچیچ در این ۲ بازی به احتمال زیاد از 
۲ مهاجم استفاده خواهد کرد و در کنار سردار آزمون 
یک مهاجم باید زوج جدید تهاجمی تیم ملی را تکمیل 
کند.لیست مهاجم های تیم ملی نشان می دهد که 
اسکوچیچ برای انتخاب زوج سردار آزمون در خط 
حمله تیم ملی با انتخاب های متعدد روبه رو است و 
حتی در جریان بازی هم می تواند این ترکیب را تغییر 
دهد. به احتمال بسیار زیاد انتخاب سرمربی کروات 
یکی از مهاجم های باتجربه تیم ملی خواهد بود. کریم 
انصاری فرد و کاوه رضایی دو مهاجمی هستند که در 
سال های اخیر در فوتبال یونان و بلژیک خوب بازی 

کرده اند و شاید اگر مهدی طارمی و سردار آزمون در 
اردوی تیم ملی نبودند اکنون جایگاه ثابتی در اردوی 
تیم ملی داشتند و امروز بیشتر درباره آن ها صحبت 
می شد. در این بین با توجه به شباهت سبک و بازی 
انصاری فرد با طارمی شانس او برای حضور در ترکیب 
اصلی بیشتر خواهد بود.به گزینه های اسکوچیچ باید 
مهدی قایدی و اللهیار صیادمنش را هم اضافه کنیم. 
اللهیار این روزها در ترکیب زوریا لوهانسک تقریبا هر 
بازی گل می زند و آن هم چه گل هایی! مهدی قایدی 
هم می تواند یکی از گزینه های اسکو باشد اما با توجه 
به عملکردی که در هفته های اخیر در لیگ امارات 
داشته احتمال حضور او در ترکیب به مراتب کمتر از 
صیادمنش خواهد بود. در واقع اگر اسکوچیچ برای 
انتخاب مکمل سردار آزمون به سراغ فاکتور تجربه 
برود احتمالا زوج سردار و کریم در خط حمله شکل 
خواهد گرفت و اگر فاکتور جوانی و انگیزه را انتخاب 
کند برای اولین بار شاهد شکل گیری زوج سردار-

اللهیار در یک بازی رسمی خواهیم بود.

زوج جدید سردار در تیم ملی چه کسی است؟

اسکوچیچ در جست وجوی جانشین طارمی


